






14 Àðäèíñêè ãëàñ, ÌÀÉ 2019ÏÓÁËÈ×ÍÎÑÒ

ЗАПОВЕД
На основание чл.44, ал.2 от Закона за местното самоупра-
вление и местната администрация, във връзка с чл.46 от
Наредбата за пожарна и аварийна безопасност и чл.137
от Закона за горите, с цел осигуряване на пожарната безо-
пасност на населените места и обектите на територията
на община Ардино, НАРЕЖДАМ:
Кметовете на кметства и кметски наместници
1. Да набележат конкретни мерки и изготвят план за дей-
ствие с налични сили и средства за предотвратяване на
селскостопански и горски пожари и съвместно с населе-
нието да организират тяхното практическо изпълнение.
2. Да организират групи за гасене на пожари в горските
масиви, като копие от списъците с групите да се предста-
вят в Районна служба “Пожарна безопасност и защита на
населението“ - Ардино.
3. Да определят сборни пунктове и организират своевре-
менното оповестяване на групите и извозването им до
мястото на пожара.
4. Да осигурят денонощно дежурство на телефонните
постове в кметството по лятната кампания.
5. Да запознаят селскостопанските производители и насе-
лението с изискванията за пожарна и аварийна безопас-
ност при паленето на стърнища, слогове, крайпътни
ивици и ивици със сухи треви и др.
6. Да организират поддържането на подстъпите и път-
ищата за противопожарни нужди до изкуствени и есте-
ствени водоизточници.
Ръководителите на фирми, частни стопани 
и ползватели на земеделски земи
1. Да организират и провеждат дейности за пожарообезо-
пасяване при провеждането на кампанията по подготов-
ката на селскостопанските площи.
2. Да осигурят навременно и качествено ремонтиране и
пожарообезопасяване на земеделската техника, използва-
на в кампанията, оборудването и с необходимите проти-
вопожарни уреди, съоръжения и стандартни искрогаси-
тели, както и да не допускат в летните масиви неизправ-
ни или необезопасени машини.
3. Да организират провеждането на инструктаж по
пожарна безопасност на работниците, участващи в при-
бирането на реколтата, за което да изготвят протокол.
4. Да не допускат паленето на стърнища, слама, суха
трева по слоговете, край пътните ивици и други площи.
5. При оказване на помощ със селскостопанска, транс-
портна и друга техника да уведомяват  РС “Пожарна безо-
пасност и защита на населението” - Ардино. за извършва-
не на съответните проверки за пожарна безопасност.
Териториално поделение на 
Държавно горско стопанство - Ардино
1. Да разработи конкретни мероприятия по опазване на
горския фонд от пожари.
2. През пожароопасния сезон да назначат необходимите
пожаронаблюдателни постове, оборудвани с ефективни
съобщителни средства.
3. Да създаде организация за участие на фирмите,
извършващи дърводобив при гасенето на горски пожари.

4. Да създаде организация за оповестяване и извозване на
гасаческите ядра при възникване на пожари.
5. Да запознае постоянните посетители на горите - пасти-
ри, ловци, рибари, туристи и други с противопожарните
мерки, които трябва да спазват.
6. Съгласувано с органите на ПБЗН да организира наблю-
дение на пожара след ликвидирането му и осигури дежур-
ство на личен състав и техника съобразно обстановката до
пълното обезопасяване на опожарените площи.
Електроразпределение - Ардино
1. Да извършва проверки на техническото състояние на елек-
тропроводите, пресичащи селскостопански и горски масиви
и провеса на ел. проводниците, като осигурява минимал-
ните разстояния за движение на земеделската техника.
2. Да почиства трасетата на линиите и охранителните
зони, пресичащи горски масиви от храсти, изсъхнала
трева и вършини.
3. Да извършва инструктаж на работниците и служители-
те, работещи по електропреносната мрежа за недопуска-
не на пожари.
Районна пътна служба - Ардино
1. Да почиства сервитутните зони покрай пътищата,
намиращи се в непосредствена близост до горски полски
масиви от суха тревна растителност.
2. Да извършва инструктаж на работниците и служителите,
работещи по пътните артерии за недопускане на пожари.
Механизатори, механици и водачи на МПС
1. Да не започват работа преди да са инструктирани за
изискванията за пожарна безопасност и преди да е извър-
шена проверка на пожарообезопасеността на земеделска-
та им техника.
2. Да извършват ежедневни технически обслужвания на
техниката, като проверяват цялостното й състояние и
започнат работа, след привеждането й в пълна техниче-
ска и пожарна безопасност.
3. Да преустановят работа с техника при наличие на
предпоставки за възникване на пожар.
4. По време на почивки и ремонтни работи да изтеглят
техниката на безопасно разстояние от посевите - най-
малко на 50 м.
5. Да почистват двигателите, акумулаторите, искрогаси-
телите, ауспуховите тръби, всички други уязвими в
пожарно отношение възли на техниката от натрупан
прах, горими отпадъци и масла.
Физическите лица
1. Да спазват предупредителните знаци за пожарна безо-
пасност.
2. При забелязан пожар да съобщават на органите на ПБС
на тел.112 или 160 и да участват в първоначалните гаса-
чески действия с подръчни средства.
3. Да устройват лагери само на определените за целта
места при спазване на правилата за пожарна безопасност.
4. Да не палят огън на разстояние по-малко от 100 м. от
посевите и 50 м. от складирания фураж, както и в непо-
средствена близост до горите.
5. Да не ползват огнестрелно оръжие и сигнални ракети в
района на неожънати масиви и фуражни площадки.
Настоящата Заповед да се доведе до знанието на длъж-
ностните лица за изпълнение и на заинтересованите лица
за сведение.

РЕСМИ МУРАД
Кмет на Община Ардино

¹¹ 220033//0066..0033..22001199 ãã..,, ããðð.. ÀÀððääèèííîî



ÏÎÏÚÒÅÍ ÂßÒÚÐ 15Àðäèíñêè ãëàñ, ÌÀÉ 2019

А битуриентите на СУ „Васил Левски“ се сбо-
гуваха с училището и прекрачиха прага на
живота по пътя към зрелостта. В този тър-

жествен момент с тях бяха техните близки, прияте-
ли, класни ръководители и учители. Многократно
отброяваха от 1 до 12, преди да поемат по вълните
на океана, наречен живот. 
Директорът Аника Петрова не скри голямото си
вълнение от раздялата с поредния випуск. Тя плисна
менче с вода за здраве и късмет, преди абитуриенти-
те да излязат от сградата на учебното заведение и им
пожела попътен вятър.

Класните ръководител на зрелостниците Минка
Митева и Азис Мурад с нескрита тъга от раздялата,
пожелаха на своите ученици да бъдат борбени и уве-
рени в себе си.
По отколешна традиция випускниците в Ардино се
изпращат на градския площад. Зрелостниците, воде-
ни от мажоретния състав с ръководител Атие Шаки-
рова, дефилираха пред близки, родители и приятели
в своята първа звездна вечер. 
Цветя, сълзи, неповторими вълнения и много снимки
за спомен от тази незабравима за мнозина абитури-
ентска фиеста бяха основните моменти от празника.

ïî âúëíèòå íà îêåàíà, íàðå÷åí ÆÈÂÎÒ

Ñáîãîì ÄÅÒÑÊÀ ÃÐÀÄÈÍÀ, Çäðàâåé Ó×ÈËÈÙÅ

Д етска градина „Слънце“ в
Ардино изпрати своите малки
абитуриенти от Випуск 2019,

с вълнуващо тържество под надслов
„Довиждане детска градина! Здравей
училище!“. 
Под ръководството на учителките
Лидия  Узунова и Гюлзаде Хамзова
децата от група „Смръфчета“ бяха
подготвили празничен спектакъл,

наситен с много музика, песни и
танци. 
Директорът на детска градина
„Слънце“ Димитрина Александро-
ва поздрави бъдещите първоклас-
ници, като им пожела да бъдат
здрави, щастливи, да покажат воля
и упоритост в училищното обуче-
ние, за да се реализират успешно в
живота.

Ñêúïè çðåëîñòíèöè, ïðåâúðíåòå òðóäíîñòèòå 
â ïîáåäè, à ìå÷òèòå - â ðåàëíîñò!

Âèïóñê 2019 - 



16 Àðäèíñêè ãëàñ, ÌÀÉ 2019ÇÎÍÀ 

Ðåïîðòåð:
Ãþíåð ØÞÊÐÈ
Âîäåù ðåäàêòîð:
Ñàôôåò ÅÐÅÍ

Êîîðäèíàòè çà âðúçêà ñ ðåäàêöèÿòà:
6750 Àðäèíî, óë. �Áåëè áðåçè� ¹ 29 ll e-mail: ardino@abv.bgÐÀÇÏÐÎÑÒÐÀÍßÂÀ ÑÅ ÁÅÇÏËÀÒÍÎ!

�Àðäèíñêè ãëàñ� å ìåñå÷íî äâóåçè÷íî èçäàíèå 
íà Îáùèíñêà àäìèíèñòðàöèÿ è Îáùèíñêè ñúâåò - Àðäèíî

ÏÐÈßÒÅËÈÒÅ

Âå÷åðíè ñíèìêè
ÐÐààççîîòòèèââààòò ññåå ããððààääèèííèèòòåå..
ÇÇààòòââààððÿÿ
ññââîîÿÿ ññòòààðð ààêêîîððääååîîíí ääååííÿÿòò..
ÂÂ êêààëëúúôôàà,, ïïúúëëååíí ññ ììððààêê,,
ïïððîîááëëÿÿññââààòò óóììîîððååííîî
ááååëëîîççúúááèèòòåå êêëëààââèèøøèè..
ÎÎòòââààððÿÿ ññåå ââððààòòàà -- 

ïïððèèááèèððàà ññåå ææååííààòòàà,,
êêîîÿÿòòîî ââññååêêèè ââòòîîððííèèêê ññââîîÿÿ ììúúææ
óóääîîññòòîîÿÿââàà
òòààééííîî ññ ÷÷èèôôòò ððîîããàà..
ÆÆååííààòòàà ííîîññèè ëëþþëëÿÿêê..
ÒÒúúððññèè ââààççàà..
ÏÏúúëëííèè ÿÿ ññ ïïððååããððúúääêêèè èè ööååëëóóââêêèè..
ÄÄîîêêààòòîî ððååææåå ññââååææààòòàà ññààëëààòòàà,,
ääîîêêààòòîî òòúúððññèè ææààääííààòòàà ððààêêèèÿÿ
èè ììààññààòòàà ïïîîääððååææääàà,,
òòÿÿ ññ êêîîææààòòàà ââúúççááóóääååííîî ññèè ññïïîîììííÿÿ
ððúúööååòòåå,,
êêîîèèòòîî ïïððååääèè ììààëëêêîî åå îîññòòààââèèëëàà
ääîî ññëëååääââààùùèèÿÿ ââòòîîððííèèêê..
ÑÑ òòîîââàà ññúúááèèòòèèÿÿòòàà ññââúúððøøââààòò..
ÇÇààïïîî÷÷ââààòò ííîîââèèííèèòòåå..
ÄÄââààììààòòàà îîòòïïèèââààòò îîòò ííààââèèêêàà 

ííàà ããëëúúòòêêèè..
ÓÓääîîááííîî åå:: ññååääÿÿòò ññèè ííàà ääèèââààííàà,,
ääúúððææààòò ññåå ççàà ððúúööååòòåå -- óóææààññ,,
êêààêêââèè ííååùùàà ññåå ññëëóó÷÷ââààòò 

ññààììîî ïïîî ññââååòòàà!!
ÍÍààêêððààÿÿ ëëÿÿããààòò èè ììúúææúúòò ððààççòòââààððÿÿ
ææååëëààííèèååòòîî éé êêààòòîî êêààëëúúôô..
ÀÀ òòîî óóõõààåå
ííàà ööúúôôííààëë ëëþþëëÿÿêê.. ÈÈ ííàà ííååùùîî ääððóóããîî..
ÁÁååääððààòòàà éé ááååëëååÿÿòò óóììîîððååííîî --
ïïððèèëëèè÷÷ààòò ííàà êêëëààââèèøøèè..
ÒÒîîéé ççààññââèèððââàà ááååçç ääàà ññåå ççààììèèññëëÿÿ..
ÍÍîî òòÿÿ îîòòääààââííàà 

òòààççèè ììóóççèèêêàà ííåå ññëëóóøøàà..
ÇÇààññïïèèââààòò..

Õèìí
ÌÌèèëëàà ððååïïóóááëëèèêêåå,, ððîîääèèííîî ïïððååääààííàà,, 
êêúúùùóóððêêåå ááààùùèèííàà 

ññ ääââåå ëëèèïïèè ññïïððååòòííààòòèè,, 
ïïààççââèèùùåå ììààéé÷÷èèííàà,, îîêêîî èèççïïëëààêêààííîî,, 
ööààððññòòââîî ííàà òòððúúííèè èè ÷÷ååððííèè ììààêêîîââåå 
òòîîëëêêîîââàà ââååêêàà,, ÷÷åå ññèè îîááððúúããííààëëàà..
ÈÈ ââññåå ññììààëëÿÿââààííàà,, èè ââññåå îîääèèððààííàà......
ÄÄåå ññàà òòèè,, ììààëëåå,, ììèèëëèèòòåå ááúúëëããààððèè 
ââ òòîîââàà ááååççêêððààééííîî òòââîîåå óóììèèððààííåå??
ÂÂ êêààêêââèè êêîîïïððèèííèè ññàà òòåå ññêêîîïïîîññààëëèè,, 
ññ êêààêêââèè ïïååííääààððèè èè ççëëààòòííèè îîááëëèèööèè??
ÌÌúúêêîî ëëààêêèèððààííàà èè ççààõõààððîîññààííàà,, 
ääåå òòèè åå,, ììèèëëàà,, ááÿÿëëîîòòîî îîááëëàà÷÷åå??
ÄÄåå ññàà òòèè ääââîîððèèòòåå?? ÄÄåå åå ââúúððááèèööààòòàà 
ííààííåå ÑÑòòîîèè÷÷êêîîââàà??

ÄÄåå òòèè åå ææèèööààòòàà 
èè ëëÿÿññòòîîââèèööààòòàà -- îîííààççèè,, ááÿÿëëààòòàà??
ÊÊîîéé ããèè ïïððîîääààääåå?? ÊÊúúääåå ççààááÿÿããííààõõàà??
ÀÀ êêààêê òòåå ëëþþááååõõàà??

ÊÊààêê ññààììîî ññóó÷÷ååõõàà!!
ÊÊààêê ññåå ââúúððããààëëÿÿõõàà ââ òòââîîèèòòåå õõààëëèèùùàà!!
ÑÑååããàà ññèè ääîîìì ííàà ááååççääîîììííèè êêóó÷÷ååòòàà -- 
ññààììàà ííàà ññååááåå ññèè ññòòààððîîïïèèòòààëëèèùùåå..
ÊÊîîéé ùùåå óóììèèððàà ççàà ññââîîááîîääààòòàà òòèè??
ÊÊîîéé ùùåå ííèè êêèè÷÷èè ññ ããååððîîééññêêèè îîððääååííèè??
ÑÑêêúúððááèèìì 

ááååççððààááîîòòííèèòòåå òòèè ïïððååääààòòååëëèè,, 
ììèèëëàà ððîîääèèííîî.. ÎÎááååççííààððîîääååííàà!! 

Íà ïðîøêà
ÂÂ òòààÿÿ ããððúúää,, ââ òòààÿÿ ììúúòòííàà ããëëààââàà 
èè ââ ääóóøøààòòàà,, 
èè ïïîî--ííààääúúëëááîîêêîî.. 
ÁÁååøøåå ííÿÿêêîîããàà îîááèè÷÷ òòîîââàà..
ÁÁååøøåå ââññèè÷÷êêîî..
ÀÀ ââåå÷÷åå åå ááîîëëêêàà..

ÂÂåå÷÷åå ññððààìì..
ÂÂåå÷÷åå ããððÿÿõõ..

ÂÂåå÷÷åå ïïððààõõ.. 
ÑÑààììîî ììúúêêàà èè ññààììîî ïïîîããííóóññàà..
ÑÑúúææààëëÿÿââààìì,, ÷÷åå ããîî ääîîææèèââÿÿõõ..
ÈÈ ííåå ææààëëÿÿ,, ççààääååòòîî ííààïïóóññêêààìì..
ÍÍîî êêààêê ììîîææåå òòààêêàà ääàà ááîîëëèè!!
ÊÊààêê òòúúððïïèèøø òòààÿÿ îîððèèññ ááååççêêððúúññòòííàà??
ÏÏëëþþññêêààòò,, ììëëÿÿññêêààòò -- ëëîîÿÿññààëëèè,, ççëëèè -- 
ññààììîî ïïððààââèè ÷÷ååððââàà,, ññààììîî ïïððúúññòòèè..
ÎÎòòêêúúääåå ííààääîîééääåå òòààÿÿ ññããààíí??
ÒÒààÿÿ ààëë÷÷ííîîññòò èè òòààÿÿ ææååññòòîîêêîîññòò??
ÁÁååøøåå ííÿÿêêîîããàà êêîîëëêêîîòòîî ääëëààíí,, 
àà ññëëååää òòÿÿõõ 

ùùåå ññèè êêîîëëêêîîòòîî ííîîêêúúòò.. 
ÍÍååêêàà ääððóóãã ããîîððääèè îîääèè ððååääèè..
ÍÍååêêàà ääððóóãã 

„„......ääåå éé ççîîððààòòàà......““ ääàà ññððèè÷÷àà..
ÍÍååêêàà ääððóóãã ââììååññòòîî ììååíí ññåå ððîîääèè..
ÍÍååêêàà ääððóóãã ââììååññòòîî ììååíí òòåå îîááèè÷÷àà..

Êìåòúò Ðåñìè Ìóðàä è ïîåòúò Èâàí Åñåíñêè

ÈÂÀÍ

ÅÑÅÍÑÊÈ


